
 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
  

від 16 грудня 2020 року                                                                           № 91 

 

Про затвердження Положення та створення комісії з 

питань взаємодії суб’єктів соціальної роботи із сім’ями, 

які опинились у складних життєвих обставинах при 

Слобожанській селищній раді 

 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про соціальні 

послуги», «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про запобігання та 

протидію домашньому насильству», Постановою Кабінету Міністрів України № 585 від 

01.06.2020 року «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах», Постановою  Кабінету Міністрів України № 587 від 01.06.2020 року 

«Про організацію надання соціальних послуг», враховуючи Наказ Міністерства соціальної 

політики України № 282 від 25.02.2019 року «Про затвердження Методичних рекомендацій 

щодо впровадження інтегрованої системи соціального захисту», з метою підвищення 

ефективності роботи суб’єктів соціальної роботи із сім'ями, які опинились в складних 

життєвих обставинах, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради  

ВИРІШИВ: 

 

1. Створити комісію з питань взаємодії суб’єктів соціальної роботи із сім'ями, які 

опинились в складних життєвих обставинах при  Слобожанській селищній раді. 

2. Затвердити  склад комісії з питань взаємодії суб’єктів соціальної роботи із сім'ями, які 

опинились в складних життєвих обставинах при Слобожанській селищній раді (додаток  1). 

3. Затвердити Положення про комісію з питань взаємодії суб’єктів соціальної роботи із 

сім'ями, які опинились в складних життєвих обставинах при Слобожанській селищній раді 

(додаток  2). 

4. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на начальника відділу 

соціального захисту населення Яремчук О. та директора Комунального закладу «Центр 

надання соціальних послуг» Бут Л. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому)  Л. Лагоду. 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА                      І. КАМІНСЬКИЙ 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради 

від 16.12.2020 року № 91 

 

 

С К Л А Д 

комісії з питань взаємодії суб’єктів соціальної роботи із  сім’ями, 

які опинились у складних життєвих обставинах при Слобожанській селищній раді 

 

Лагода 

Людмила Василівна 

 

- секретар селищної ради (виконкому), голова 

комісії  

Яремчук 

Оксана Валеріївна 

- начальник відділу соціального захисту 

населення Слобожанської селищної ради, 

заступник голови комісії  

 

Шевелєва 

Альона Олександрівна 

 

- фахівець із соціальної роботи КЗ «Центр 

надання соціальних послуг» Слобожанської 

селищної ради, секретар комісії 

 

Члени комісії: 

 

 

Бут 

Любов Федорівна 

 

- директор КЗ «Центр надання соціальних 

послуг» Слобожанської селищної ради 

Діденко 

Ольга Богуславівна 

 

- начальник служби у справах дітей виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради 

Шерстюк 

Ірина Олександрівна 

 

- головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого комітету Слобожанської селищної 

ради 

Литвиненко 

Тетяна Іванівна 

 

- заступник начальника гуманітарного відділу 

Слобожанської селищної ради 

Проскурня 

Світлана Володимирівна 

 

- директор комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Слобожанської селищної 

ради 

 

Бідило 

Катерина Олегівна 

 

- поліцейський офіцер Слобожанської громади  

Петроченко 

Ірина Олексіївна 

- головний спеціаліст відділу соціального захисту 

населення Слобожанської селищної ради 

 

Гуржій 

Олена Вікторівна 

 

- директор КЗ «Центр соціальної підтримки дітей 

та сімей «Добре вдома» Дніпровської районної 

ради 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                          Л. Лагода 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради 

від 16.12.2020 року № 91 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з питань взаємодії суб’єктів соціальної роботи із  сім’ями, 

які опинились у складних життєвих обставинах при Слобожанській селищній раді 

 

1. Загальні положення. 

1.1. Комісія з питань взаємодії суб’єктів соціальної роботи із  сім’ями (особами), які 

опинились у складних життєвих обставинах (далі – комісія) є дорадчим органом при 

виконавчому комітеті  Слобожанської селищної ради і створена для здійснення координації 

між суб’єктами соціальної роботи  із  сім’ями (особами), які опинились у складних життєвих 

обставинах та комплексного вирішення  питань сім'ї (особи), яка опинилась в складних 

життєвих обставинах. 

1.2. У своїй діяльності комісія керується  Конституцією України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування», «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про 

соціальні послуги», «Про охорону дитинства», «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», Постановою Кабінету Міністрів України № 585 від 01.06.2020 року «Про 

забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах», 

Постановою  Кабінету Міністрів України № 587 від 01.06.2020 року «Про організацію надання 

соціальних послуг», Положенням про комісію з питань взаємодії суб’єктів соціальної роботи 

із  сім’ями, які опинились у складних життєвих обставинах. 

1.3. Положення про комісію з питань взаємодії суб’єктів соціальної роботи із  сім’ями, які 

опинились у складних життєвих обставинах,  затверджується рішенням виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради. 

 

2. Основна мета та завдання. 

2.1. Метою діяльності комісії з питань взаємодії суб’єктів соціальної роботи із  сім’ями, які 

опинились у складних життєвих обставинах, є впровадження ефективного механізму взаємодії 

суб’єктів, що надають соціальні послуги,  та суб’єктів соціальної роботи із сім'ями, дітьми та 

молоддю (далі - суб’єкти) під час здійснення ними заходів щодо виявлення сімей з дітьми, що 

можуть потрапити у складні життєві обставини, надання соціальних послуг та здійснення 

соціального супроводу сімей (осіб), які перебувають у складних життєвих обставинах. 

2.2. Основними завданнями є:  

- Забезпечення взаємодії суб’єктів соціальної роботи із  сім’ями (особами), які опинились у 

складних життєвих обставинах. 

- Підтримка членів сімей (осіб), які опинились в складних життєвих обставинах, у вирішенні 

життєвих проблем, які  вони не в змозі подолати за допомогою власних засобів і 

можливостей. 

- Попередження виникнення нових складних життєвих обставин у сім’ях (осіб). 

3. Комісія має право: 

3.1. Створювати, у разі потреби, робочі групи із залученням спеціалістів різних відділів  та 

служб виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, які не входять  до основного 

складу комісії. 

3.2. Запрошувати на свої засідання представників інших відомств, громадських організацій 

(за погодженням з керівництвом, робота яких спрямована на реалізацію державної політики 

щодо сімей (осіб). 



3.3. Одержувати в установленому порядку необхідні для діяльності комісії інформаційні 

матеріали від окремих громадян, організацій, установ, підприємств, медичних закладів, 

відділів та служб виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, органів соціального 

захисту та інших. 

4. Організація діяльності комісії. 

4.1. Головою комісії є секретар селищної ради (виконкому). У разі відсутності на засіданні 

голови комісії, його повноваження виконує його заступник. 

4.2. До складу  комісії з питань взаємодії суб’єктів соціальної роботи із  сім’ями, які 

опинились у складних життєвих обставинах, на громадських засадах входять керівники 

структурних підрозділів виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, керівники  

підприємств, установ, організацій незалежно від форм власності, представники громадських 

організацій (за згодою). 

4.3. Основною формою роботи  комісії є засідання, які проводяться за потребою.  

4.4. Голова комісії організовує роботу комісії, визначає дату, час і місце проведення її 

засідання, визначає перелік питань, що вносяться на засідання та формує порядок денний 

засідання. 

4.5. Підготовку матеріалів для розгляду на засіданні комісії та протоколів засідань 

забезпечує її секретар 

4.6. Засідання комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менш як дві третини 

загальної кількості її складу. 

4.7. На засіданнях комісії розглядаються справи кожної  окремої сім'ї (особи), яка 

опинилась в складних життєвих обставинах. 

4.8. Рішення комісії приймається  простою більшістю голосів членів комісії, присутніх на 

засіданні. У разі рівного розподілу голосів вирішальним  є голос голови комісії.  

4.9. Рішення комісії оформляються у вигляді протоколу, який підписується головою, 

секретарем. 

4.10. Окрема думка члена комісії, який голосував проти прийняття рішення, викладається 

ним в письмовій формі і додається до протоколу засідання комісії. 

4.11. Координацію роботи та організаційне забезпечення діяльності комісії здійснюють КЗ 

«Центр надання соціальних послуг» Слобожанської селищної ради та відділ соціального 

захисту населення Слобожанської селищної ради 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                                       Л. Лагода 

 

 

 

 


